
 

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 

ПРИБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИТАНЦИНСКОЕ» 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 29 ноября 2024 года                                                                                                                        № 53  

 
«О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Итанцинское» сельское поселение» 

 

В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования «Итанцинское» 
сельское поселение в соответствии с федеральным законодательством, Совет  депутатов  

муниципального образования «Итанцинское»  сельское  поселение  РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Итанцинское»  сельское поселение 
Прибайкальского района Республики Бурятия, принятый решением Совета депутатов от 
23.12.2013 года № 24 (в редакции Решений Совета депутатов от 23.12.2014 №59, от 
28.07.2015 №82, от 16.10.2015 №97, от 04.12.202015 №99, от 28.11.2016 №126, от 24.11.2017 
№150, от 26.12.2017 №152, от 07.06.2019 №25, от 20.03.2020 №38, от 17.07.2020 №42, от 
30.04.2021 №64, от 31.03.2022 №80, от 14.04.2023 №100, от 28.12.2023 №19, от 23.01.2024 
№26) следующие изменения и дополнения: 

1.1. в предложении 1 части 1 статьи 1 слова «Прибайкальского района» заменить словами 

«Прибайкальского муниципального района»; 

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок 

представить настоящее решение на государственную регистрацию. 

3. В течение 7 дней со дня поступления уведомления о регистрации из Управления Минюста 

России по Республике Бурятия опубликовать настоящее решение. 

4. В десятидневный срок после опубликования направить информацию об опубликовании в 

Управление Минюста России по Республике Бурятия. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                      Глава муниципального 

муниципального образования                                                         образования «Итанцинское» 

«Итанцинское» сельское поселение                                               сельское поселение                                                                                                                                                     

                                    

                                     Р.П. Арефьев                                                                              Е. А. Мешкова 

 


